Apprendi e. ab. d. bono...

Et tunc venit iste saluens in montibus docuit eum ignarum viciniam  
parvulum infantulum deducebat idcirco uelut quibusdam passibus de  
virtute in virtute ut uideret deus decorem ipsius iusticia eius eius sicut  
montes dei. Sed uix si plures ipsos saluos inuicem quibus exultauit  
ut gratias ad curiam uiam et eius egressio a summo celo per gradus  
quosdam usque ad summum eius occurrit. Primum ergo constituit monte illum  
in quo ascendit cum petro et iacobo et iohanne ubi transfiguratus est  
ante eos et fulsit facies eius sicut sol et uestimenta eius facta sunt alba  
sicut nix. Refurget omnis gloria ista est qua in monte spei gratulamur.  
Ut quid eius ascendit ut transfiguraret nisi ut doceret nos cogitatione  
ascende ad futura illius glorie que reuelabitur in uobis. Felix cuius me  
diantem in aspectu domini est semper qui adlationes dextere domini usque in fine se  
dula cogitatione reuoluit. quid eius gratie illi poterit uideri qui  
semper mente tractat quod non sunt quod dignis passionibus huius temporis ad fu  
tura gloria que reuelabitur in uobis. quod contempserit petra in strulo  
nequam cuius oculus semper uideat bona domini in terra uiuentium semper uideat  
eterna premia. Tibi dixit cor meum propheta loquitur domino. tibi dixit  
cor meum exquisiuit te facies mea faciem tuam domine requiram. Cuius  
michi hoc tribuit ut omnes surgentes steteris in excelsis ut uideatis  
exultationem que ventura est uobis a domino. Non sit uobis molestum ob  
secro quod in monte hoc aliquando diutius immorari poterimus eius rete  
us festinamus pertransire. uerum in isto que non detineat sententia illa  
beati petri qua in eo propulerit et de eo. Domine inquit bonum est hic  
nos esse. quid eius tunc bonum primo quid aliud uidet bonum quam in bonis a  
nimis demorari quicquid adhuc tempus non potest. puto gratias qui in  
gradibus illos tabernaculi admirabilis usque ad domum dei in uoce  
exultationis et salutaris et confessionis sonis epulantis fuerit. bonum  
est nos hic esse. quis enim ex uobis secum cogitans futuram illius uitam  
sed letitiam sed exultationem uoluntatem sed beatitudinem sed gloriam fili  
orum dei. quis enim tunc tranquilla secum gratia uolens uolens non con  
tinue de plenitudine intus suauitatis exultat. domine bonum est nos hic  
esse. non sane in hac erumpenti pergratione ubi corpe detinet sed in  
suum ac salubri illa cogitatione in qua corde uersat. quis dabit mi  
hi penas sicut colibe et uolabo et requiescat. Vos autem filii hominum  
filii hominum qui descendit de iherusalem in iherusalem filii hominum usque quo gratias  
corde. Ascendite ad cor altum et exaltabit deus. hic est enim mens in  
quo transfigurantur spiritus. ascendite et factus quoniam dominus sancti sui misericordiam  
uit. obsecro uos fratres mei non grauetur corda uestra in curis seculi ubi  
nax de ampulla et ebrietate gratias deo non magnope nostre habeo uos  
amoneo. Exonerate obsecro corda uestra in graui mole terrarum et co  
gitationum ut sciatis misericordiam a domino sancti sui. Leuate corda  
uestra cum uimibus quibusdam cogitationum ut transfigurantur dominum uideat

superada 2. alia

tis formate i cordibus vestris nō modo p̄ncharū et prophāta  
 bernacula sed om̄es domus illius celestis mansiones multiplices scdm̄  
 euz qui curabat imolans i tabernaculo dñi hostiaz voriferatōnis  
 cantans psalmū illi dicens dñō. qm̄ dilecta tiber macula tua dñe bu-  
 tutū graspat et d̄ fiat aīa mea i aīa dñi. Circa et vos km̄  
 ruz pietatis et duorūm hostia visitantes aīo sc̄des sup̄nas et mul-  
 tas que i domo p̄is sūt mansiones huīliter prosteinentes corda v̄ra  
 ante thronū dei et agm̄ cū reuerētia supplicātes singulis ordinibz  
 angeloz p̄ncharū numerū cunctos prophāz et senatū aplīnū si-  
 lutantes suspirantes coronas m̄m̄ purpureas rutilantes floribz  
 redolentes lilis choros v̄ginū amirantes anqz ad mellifluum  
 noui cantica sonū aptū p̄uilet i firmis cordis erigentes auditū  
 hec recordatus sum prophā legi et effudi i me aīam meā Quare  
 qm̄ i silio m̄lorū tiber macula am̄ibilis usqz ad domū dei Et ut me  
 mez sui dei ip̄ et delectatus sūz que vidēt apli videt et iste nec dissi-  
 mili ut arbitror visione n̄ q̄ sp̄uale totū hūerit hūis visio corporeā  
 nichil. oīō nō videt eū sicut is qui dicebat. vidim̄ eū et nō erat  
 ei species neqz d̄cor. Transfigurantū p̄or̄ dubio vidit et speciosū  
 formā p̄ filis hom̄i qui delectatū se phibet sicut et apli bonū est  
 inquit nos hic esse Et ut nichil d̄sit proposita similitudinis illi qui  
 den p̄m̄ legitur. readisse hic vō suū faret sp̄m̄ de fesse. quam  
 magna multitudo dulcedinis tue dñe quā abscondisti timētibz te  
 Ascendentes igit̄ Thūc montes et reuelata facie gl̄iam dñi spe-  
 culantes haur̄ dubiū qm̄ clamare habentis et vos t̄be me post te  
 Cuid eūz p̄dest scire quo sit eūduz si quidem qua d̄beas ire nō no-  
 ueris. Alterū p̄uide monte ascendis nō est in quo p̄d̄m̄tes  
 audies et salaz erigentes octo distinctis salazibus cuius sūm̄is  
 relos tangit. beati qui p̄secutionez paratū p̄ter iustitiaz qm̄ ip̄oz  
 est regnū reloy r̄ Jam si p̄m̄ ascendas m̄tes iugū meditare  
 ne sup̄re gl̄orie istū nichiloz monte ascendere nō graueris  
 vt i lege euz mediteris die ac nocte sicut idem prophā nō solū me  
 d̄m̄bat in p̄m̄s sed et mandatis que dilexit. sic euz audies et tu  
 Et quo eam sc̄tis p̄ter ascensionē p̄maz et vias sc̄tis p̄ter sc̄dā  
 p̄tra p̄m̄ i corde tuo viam veritatis inquirere ne forte de corp̄  
 sic numero qui viam ciuitatis habitaculi nō auenerūt maḡ aut  
 sollicitus esto ascendere nō mō cogitatione celestis gl̄orie sed et cōuer-  
 satione que celestem gl̄oriam mereat. Terziū nichiloz lego m̄  
 tem i que ascendit solus orare. vnde ergo qm̄ bene sponsa i am̄itas  
 ēre inquit venit. iste saliens i montibz. In p̄mo transfiguratus est  
 ut sc̄res quo tenderes. In sc̄do uerba uite locutus ut sc̄res quo p̄uen-  
 res. orauit in tercio ut cundi et p̄ueniendi bonaz optime stude-  
 as uoluntate. sc̄enti eūz bonū et nō finē p̄m̄ est illi. p̄tra sc̄ens

quod in oratione datur bona voluntas cum videris que agenda sunt ut qualescunque  
ad agenda que videris ascendere et tu ad orationem. ora istam ora presencem  
ter. sicut ille precabatur in oratione et dicit pater boni spiritus boni patris  
se et uide quoniam uoluerit orationis tempore etiam corporalis loca secreti querimus  
quod hoc ille non solum docuit uerbo in terra in quibus in cubili tui et dicit  
sicut esto ora patris tui. sed et comedauit ex exemplo ne domesticum quem  
admittens sed solum ascendens ad orationem. Pater poterimus aliquid am  
plius de ascensionibus eius inuenire. poterimus utique. uolo enim ut nec  
uicini ipsi sicut in memor super quod legit ascendisse. uolo ut ne ipsi cum  
ascentibus committis nam et in illa oportebat exaltari filium hominis et  
ego magis si exaltatus fuero a terra omnia inuicem ad me ipsum. Insuper  
nam et cogitatio suppedit et uelle adaret. quod agis quod perficere bonum non  
inuenis sed a simm quidam et bestiales motus legem contrarium habent  
et captiuare te uolunt quod inquam fures super gregis secum in diuilibus  
que sunt in membris tuis. uiget te etiam cum ieiunare ostentis gula  
illud ubi. cum vigilare proponis somnolentia premit. quod furem hu  
ic asino. Asinum cum istud est et comit cum asinis quia homo paratus est  
iumentis inspicit et sibi factus illis. Ascende domine super asinum istum  
quoniam bestiales hos motus quia domari debent ne preualeant dominum non  
cum uolunt fuerit gaudent nos nisi preuenit opponit nos. propterea scilicet  
re autem et in hac ascensione christi dominum ut sub te sit appetitus tuus et tu  
dominus illius nam ut alium ascendas super te est leuare te super te cum  
mundo animalia desideria que in te militat aduersum te. Sequere enim  
ascendentes in corde et exaltari a terra ut non solum super te sed et super omnem  
quod mundum motus fastigio tollereis uniuersa que in terra sunt deo  
suis aspirans et despicens sicut scriptum est. Cernit finem a longe  
nulla te mundi oblectamenta inclinet nulle aduersitates deiciant ab  
sit tibi gloria nisi in corde domini in ihesu christi per quem tibi mundus crucifigitur  
est ut que mundus appetit aures reparet et tu crucifigitur mundo illis  
que mundus aures repunit toto inherens amore. Jam uero quid ex hoc  
dissolui uis et esse cum christo multo magis optimi. beatus uir pugna uis  
illum abs te aut propheta ad dominum ascensiones in corde suo disposuit ibi de  
uirtute in uirtute usque ad uidentem deum deum in syon. hec est ultima ascensio  
in qua implent omnia sicut ait apostolus christus qui descendit ipse est et qui ascen  
dit ut adimpleret omnia. Sed de illa ascensione quid dicitur. quo ascendemus ut  
ubi christus est et nos sumus. quid ibi erit. Oculis deus non uidet absque  
te que preparasti diligentibus te. Desideremus hanc fratres mei. sus  
piramus ad eam iugiter et eo magis affectus iugiter quod deficit in illis.  
Ode sedenti in throno. Inim de ascensione. Sermo xxi.  
non antiquo dicitur amfessurus pariter. oblatus est filio ho  
minis et eum deinceps non me germen dominum in magnificencia et

gloria sed et fructus fructus sublimis. felix vno et amplectendu des  
 fabilis gaudiu sacramentu. Idem cu et gerimen dm et fructus fructus idem  
 ipse et dei filius et fructus uentris marie est. Idem filius dauid et  
 dñs de quo hodie gaudiu impletu est vnde obm p̄nens uelut dix  
 it dñs dno meo sede a dextris meis. quo cu dñs no gerim dm.  
 Idem tñz et filius eius utpote fructus terre sublimis fructus uirge  
 que de uirgine p̄cessit hodie igit suu huc et homin filiu a  
 pud semetipm pater clarificat claritate qua habuit p̄s qm mu  
 dus faceret apud ipm hodie ueritate que de tra orta est celu sibi red  
 ditam gloriat hodie sponsus auferat a filijs et lugendu eis est si  
 ut p̄dixit no emz poterant filijs sponsi lugere donec sponsus cu eis  
 erit sed uenit dies ut auferat ab eis ut de cetero lugerant et ieiui  
 nent. ubi illud uirgine qd dixerat bonu est nos hic esse fra  
 amz hic tua tabernacula fore cu ingressus est amplius et p̄fer  
 tus tabernacula no manufactu id est no huic orationis. quo ei  
 go iaz bonu est nos hic esse. ymo uo molestu est. graue est. pi  
 ridosu est. nimiaz ubi malicie pluzimu sapientie modicu si timen  
 uel modicu inuenit ubi uisita omnia. oia lubrica opta tendens ob  
 sessa liquetis p̄coru ubi pulchritudine ubi sp̄s affligit sub sole  
 ubi t̄ntu uanitas et afflictio sp̄s est. || Leu emz ergo fr̄es  
 mei leu emz. celu corda nra aqz manibz et ascendentes dñm sequi  
 uelut quibusdam passibus duorum et fidei contedamus. Erit emz  
 aqz sine mora sine difficultate diuiaz ei inuicibz inueni et id po  
 teat corpora sp̄ualia qd merito interim nequunt sp̄e animales. nra  
 emz quans comatibz corda leuare nra est que quidez ut miserabilu  
 factis in libro prop̄e experientie legimus et corpus corrupto aggrauat  
 et terrena inhabitare deprimat. At forte tridendu est quid sit leuare  
 cor aut quomodu oporteat illud eleuari sed tridendu sane magis  
 ab aplo qm a nobis si q̄surrexistis m̄p̄ cu xpo que sursum sur que ante  
 ubi xpus est in dextera dei sedens que sursum sapere no que sup t̄mz  
 p̄si manifestis dicit si q̄surrexistis et ascendite si quiuistis et  
 conregnare. || Sequam̄ fr̄es mei sequam̄ agm̄ quocunqz uerit  
 sequam̄ patientes seqm̄ et resurgentes sequam̄ multo libetis as  
 cendentes. Crucifigat uerit n̄ homo simul cu illo ut destruat  
 corpus p̄m ut ultra no seruiamus p̄m mortificatis membris  
 nostris que sut sup t̄m. sed et que ipse resurrexit a mortuis per  
 gloriuz p̄s ita et nos in nouitate uite ambulemz. In hoc emz mor  
 tuus est et resurrexit ut p̄m mortui iusticie uiuamz. Certu qm  
 uite nouitas locu exigit turorez et resurrexerit dignitas alio  
 rem expectat gaudiu sequam̄ etia ascendentes que uideat et sa  
 pere que sursum sut ubi ille est no que sup t̄m. que uis quis ille sit  
 locus. Audi aplm. Ecce sursum inquit ibi dñm libera est que est matci

nostra. Vis scire que naz ibi sunt. Visio pacis est lauda ihrlm dñz lau  
da deũ tuũ spon qui posuit fines tuos pacem. Opax que ex superis oem  
sensu opax etiaz super pacem omesura sup mensuraz conferta et coagi  
tata et superfluens. Compatere igit. xpo o au xpiana consurge ro  
ascende qd est declina a malo et sic bona inquire pacem et psequere eam  
Sic mirum paulus i actibz aploz de gñena et iustia et spe vite e  
terne memorat docuisse discipulos. Sic veritas ipa monet i euu  
gelio labos frangere lucernas accendere et deinceps herbis experta  
tibus dñz sui ille memu. Cetm gema qdaz si bñ aduersus asen  
sio vobis ab aplo gmedat i eo qd querere et scire monuit no firma sã  
supna qua fortasse distinctioez ne ipa quoz prophã p̄russis oio vide  
bit dicens Inquire pacem et psequere eam ut hoc sic pacem sequenda que  
ere psequi inquisim qd est sapienda querere quã supna que sup sã  
no que sup paz. mirum dicit duersa sũ corda nã et multis iterum  
suis iueiunt habere nec sibi oio coherere uident velut p̄ridam  
ca et melioram quodãmo leuare nã est ut i supna illa ihrlm colligã  
tur aug participatõ eius i idipm ubi no tantũ singuli sed et omes p̄ter  
impant habitare fixi i vni no mo. si no diuisi i semetip̄s sed nec iter  
semetip̄s. Ete eũ ut tamq̄ p̄ncipalia cordis ip̄m mēbra disting  
uam est intellectus i nobis est et affectus et hinc quoq̄ sequit sibi iueiã ad  
uerzantes ut alter sumã pete alter appetẽ firma vidat. Quis vò  
is dolor qm grauis aie cruciatu dũ sic distrahũ sic dilacerat sic  
abrũpit a semetip̄a ul ex ea saltes qua oibus expe uia promptu est  
corpi passione gicrat si quis i suo spũ audiret p̄ncipia et p̄ncipia  
sa insensibilitate neglexerit. distrahũt hominã et longioris ob  
re lyri remouet ab iueiã pedes et dũ cursu adhuc integra manet q̄  
p̄ncipia ille est cruciatu. Sic et affectu plangunt miseris qui corpi  
liter inf nos querzantes illuminati forte sũ sed dissiliter iueiuntur  
affectu itelligũt p̄ter bona q̄ faciunt sed no pacem diligũt intellecta  
naz de ignorãtia fixi que naz excusatio nobis quãq̄ nãq̄m dõna re  
lectis nãq̄m dõna lectio nãq̄m spũalis eruditio deest. Quicũq̄ sũt  
vera quecuq̄ pudica quecuq̄ iusta quecuq̄ amabilia quecuq̄ bone  
fime si qua virtus si qua laus discipline hec dicitur et amptis hec  
audis p̄ter et vidis i exēplis videlicet et uerbis eorũ qui int nos  
sũt p̄fecti quoz et exhortatio et querzatio pleny erudit vniuersis  
vtriaz aut hec ut intellectũ amonet moncat et affectũ ne sit itul  
anuzissima ḡdictio et diuisio molestissima dũ hinc quidez sũ sum  
trahim sed trahim inde deorsuz. Nimirũ aduertẽ potes in o  
bus fore religiosis gregariõibz vni vñ repletos ḡsolatõne sup habũ  
dantes gaudio iocundos serios et hylares feruetos spũ die ac nocte  
meditantes in lege dei crebro suspicentes in celũ et puras manus in  
orõne leuantes sollicitos obseruatores ḡstione deuotos sectatores

bonorum operum quibus amabilis disciplina dulci ieiunio vigilie bre-  
ues et uniuersa demum quiescit huiusmodi huiusmodi refugerunt in  
dent. Cont. sine est ieiunare huiusmodi pusillitas et remissio deficiet  
sub onere uigilia et caritatis indiget quos remissio leti a pusillita-  
tis tristitia est quos breuis et rara opumtio. aialis cogitatio. repida  
quiescit. obediencia sicut deuotione. sermo sicut caritas. oratio sicut car-  
ditas. intentione lectio sicut edificatio. quos ut videmus vix geheme me-  
tus inhiat vix pudor inhibet vix frenat ratio vix disciplina cohe-  
ret. no tibi horum vita inferno penitus appropinquare uidet di-  
intellai affectu et affrai intellectui repugnare non habet ma-  
nus mittere ad opa fortunam qui abo fortuna minime sustentant. sicut pla-  
ne tribulationis sed ne consolationis || Exurgamus igitur quicquid sumus  
hinc inde. respiciamus autem spiritum et colligamus abiacetis spiritum sicut te-  
piditate et si non quod periculosum est et deo solet ut inuidia miserabiliter  
plangimus etiam vomitu prouocare certe quod molestissima est plena  
miserie et doloris et inferno plane proxima umbra mortis uere con-  
fetur. Si quibus que sursum sunt etiam sapere et plibare interim stude-  
amus. forte poterit intellectu et affectu non inconuenienter aptari quod  
et querere que sursum sunt et sapere amorem ut in principalibus quod admo-  
dum super dictum est membris suis corda non manibus quibusdam per conatus  
et exercitium spiritualis leuare studeamus ad deum. Omnes in fallor que  
sursum sunt querimus intellectu fidei et iudicio rationis sed non eque for-  
sitim sapimus omnes que sursum sunt tum in ista hys que sunt super-  
tiam uolentis quodam prouidit affectum. unde est ea qui pau-  
lo ante ostendimus animorum tanta diuersitas. disparitas studiorum quer-  
sationis dissimilitudo. unde spiritualis gratie inopia tanta quibusdam cum  
aliis copia tanta exuberat. profecto nec aurum nec inops est gratie  
distributor. sed ubi uasa uacua desunt oleum sine uoce est. unde se se  
ingerit amor mundi non consolationibus suis primo de solationibus suis obseruare  
aditus per fenestras irruit metes occupat sed non uigui dixit reuiu-  
it consolationibus autem mea memor fui dei et delectatus sum. occupati nepe  
secularibus desideriis animi delectatio sui declinat nec miserum poterunt  
vera uiam. eterna ardoris spiritualia ampullis summa unis ut puer sa-  
pas que sursum sunt et que super tiaz felices mirum uiri illi per quos  
dum legit ascensio psignata. enoch inptis et instans hehms fe-  
liciter plene qui soli uix deo uiuunt soli deo uocant intelligendo dili-  
gendo fruendo. neque est culpa que corrumpunt illas aggrauat am-  
mas nec terna inhabitatio sensus eorum tamen multa cogitationes de-  
pmit qui a deo ambulasse noscunt. factum est impedimentum omne de  
medio occasio uniuersa sublata materies nulla relictis est que eorum  
affrai aggraueret uel depmit intellai. nam et forem ob hoc inptu  
scriptura memorat ne forte mutet malicia sapientia et intellectus

eius uel aia deperi uli ualeat aut mutari || Nobis aut unde i hys  
tenebris uentis unde ciuitas i hoc seculo neqm i hoc mundo qui posi-  
tus est i maligno. punit erat qui intellectū illumet qui inflammet af-  
fertur. Erat utiqz si querit ad xpm ut uelamen de cordibz nris aufe-  
rat. hic est de quo scriptū est. habitabitqz i regione umbre mortis lux  
orta est eis. Si quidz prius ignorantie tempore despicens deus amica-  
uit hoibus ut omnes ubiqz ageret penitentia seruidū q paulz athe-  
nēstz tradidit aymēdote etēz dei uerbu et sapiam incarnatū cuius  
utiqz opus erat toto illo tpe quo uideū i terris et mē hoies quēsa-  
ri dignam est ineffabilis illa ueritas illa gloria illa maiestas illū  
mare oculos cordis et suade fidez hoibus pēnitentēz piter et ostēsi-  
onez signoz dēiqz spūs dñs aut sup me ad euāgelizandū paupibz  
misit me et aplis loqbat. adhuc modū lumen nobis est ambu-  
lare dyluxē habens ut nō tenebre uos qphendant. nec mō ante pas-  
sionē sed et post resurrectionē i multis argumentis per dies xl. appa-  
rens eis et loqes de regno dei qm et sensū eis ut scripturas intelligeret  
legit aperuisse. intellectu potius firmabat qm purgabat affectū  
qm eis ad spiritalia affia possent animales. ymo uero ne ipm quē-  
dam luxē poterat aliquatenus sustinere. sed exhiberi illis oportuit  
uerbu i carne scēz i nube lumen i testa mel i cōtra acēū i luce ma-  
spūs ante fūoz illoz xpus dñs sū nō utiqz sine uindicta i qua uinc-  
rent ut gentes. unde et uapim legit obubasse spūs ne uohemē-  
tiori reuerberata splendore admodū illis luxē purissimūz  
fulgorez diuinitatis etiqz illis aqule possēt acies ebēri. nōne  
tū uel nubes ipa leuis esse potuit cōtra sed ea quaz usus est i salu-  
tez et discipuloz aios qui nec ad fidei intellectū sū aliqua mutūmē  
intellectus poterant promoueri nec assurgere adhuc ad spūalia p-  
ualebit in sue animis prouocant affectū ut amore quēdā huma-  
no opanti mira. mira loquēdū hōi adhereret amore utiqz anima-  
li adh sed itz ualido ut retis oibus pualet. mirū hic erat ille  
moysi serpens qui serpētes magorū egypti omēs piter deuorauit  
Demqz ecce nos inquit relinquimz oia et secuti sumz te. beati  
si quidz oculi qui uidebat dñm maiestatis i carne pātem. auctorez  
uiniuersitatis inter hoies quēsanter uirtutibz chorūsanter ifir-  
mos curantez maria uolantez mortuos suscitantez demōns imp-  
antez et penētez silēz hoibus aferentez mitem et hūilēz corde be-  
mignū affabilem misericordie uisceribz affluentēz. agnū dei pēna-  
ta nō habentez et omī pōā portantez. beate aures que uerba uite  
ab ipius incarnati uerbi ore pēpe mirabant quibz enarrabat im-  
genitus qui est i sum pūz et nota fuerat quēqz audisset a pē-  
ut fluctua doctrine celestis ab ipius ueritatis purissimo fonte hauri-  
rent. uiniuersis postmodū gentibz propināda sūmo eructuāda po-

terent. quid mirū

tuerent quid mirum si impleret tristitia cor eorum cum sese pro  
 miraretur itum et adderet quo ego vado vos non potestis venire modo quod  
 non gaudent visera turbaret affectus hesitaret animus hebet vultus  
 pauet auditus nec oio equanimiter discessiois eius sermo possit admitti  
 ut relinqueret eos pro quo oia reliquissent Ceterum ut non maneret in carne  
 sed ut transiret ad spiritum totus ab eo in illarum carum discipulorum fuerat  
 collectus affectus ut dicere possit esset aliquis Et si cognouimus christum se  
 cundum carnem secundum uiam non nouimus unde et benignissimus ille ma  
 gister blandis eos refovens absoluitur ait Rogabo patres meos et alium  
 paratum dabit vobis spiritum ueritatis qui uobiscum maneat in eternum  
 Et item ego ueritatem dico uobis expedire uobis ut ego uadam nisi  
 enim abiero paratus non ueniet Grande misterium fratres mei quod  
 enim sibi uult nisi ego abiero paratus non ueniet et haec ne inuisa pa  
 ditur penna christi aut conturbemur dicit carnis spiritus sanctus abhorrebat que  
 sicut angelo prouidente cognouimus ne capi quidem nisi ab eo superueni  
 ente potuerit quod est ergo nisi ego abiero paratus non ueniet nisi  
 carnis penna uis subtrahat aspectus spiritualis gratie plenitudine occu  
 pata mens non admittit non recipit animus non capit affectus quod  
 uobis uidet fratres si haec ita sunt primo quia ita sunt. Pudeat quis de celo  
 firmatastis quibusdam illerebris de dimissiois lenocina carnis sue car  
 nis utiqz peccatoris genite in partem afflicte partem in qua demum bonum non  
 est illius patet expectare paratum. Pudeat magis qui huiusmodi est qui  
 limo semper inheret qui carnem fouet qui in carne seminatur qui carnes  
 sapit illarum nichilo collatione superne consolationis torrentes uolupta  
 tis illum illum sperare gratiam spiritus uehementis quia ut uenit ipsa resta  
 tur ne cum ipsa quidem uerbi carnis praepe uallatione apostoli potuerit. Er  
 rat oio si quis celestis illarum dulcedinem hinc tineri diuini illud bal  
 samum hinc ueneno misinatum illi spiritus misterii posse huiusmodi illerebris  
 arbitrat. Fullerius thoma sic fullerius si uidere dominum sperns ab apostoli  
 collegio separatus non amat uerum angulos non ei diuersoria plures in me  
 dio stat disciplina comunem cum uita omnibus studiis delectat. Vixit quo mi  
 ser diuertenda carnis et consolationes prope uoluptatis tanto labore que  
 ritur tanto rubore mendicis. Et quid facio inquis. Eire ancillam et  
 filium eius non eius heres erit filius anille cum filio libere nulla ut dicitur est q  
 uento ueritatis et uantibus lucet tenetur spiritum et carum ignem et re  
 pidum Sed duz illa morat iniquis sine aliqua consolatione esse non possit  
 primo uo si morat ferret expecta eius quia ueniet et non tardabit. Apli de  
 rez dies in hac expectatione sedent perseverantes unanimiter in oratione cum  
 mulieribus et maria matre ihesu Et tu ergo oio disce disce quere per pul  
 sare donec inuenias donec accipias donec apuar tibi nouit dominus figuram tu  
 tum fidelis est non te pariet temptari super id quod possis Confide in christo quasi  
 fidelis expectauit nec diem detinuit expectabit. proueniet certe bene  
 dicitur dulcedis de solatione animi et carum ut fidelis et non admittit insipientiaz

tibi consolari remuens in ipsius memoria delectatus inebriatus ab ubertate domus eius et torrente voluptatis eius positus Sic nimium et helise quondam orasse legitur tunc dulcissimum illud solam helix puerum sibi plingeret subtrahendū Sed considera diligentius quid orauerit quidue res pensus sit postulanti. Oro inquit dñe ut fiat spiritus tuus duplex in me nimium duplicem ei spiritum optabat ut magis ab eius abstinentia gratia duplicata supplicet unde et helias ad eum Si videris inquit quoniam tollas a te fiet quod petisti duplicavit enim spiritum visio ab eius tunc euidenter in partem in celum uersa poterit eius desideria sermone tulerit ut in ipse quoque uis sapientie que sursum sunt non que super terram duplicavit spiritum visio ab eius ut intellectum spiritualem uigilet affectus tunc ipsa uis cui potissima iheretabat tunc ne in partem in celum quod euidenter in apostolis reperit impletum ubi eius uiderunt illis sanctus ille ihesus tunc manifeste eleuatus est et ferebat in celum ut nemo eorum opus haberet in regere que uadis ipsa uis ut ita dixerim orolam fide edocti sunt supplicet in celum oculos leuare prius tunc mirum promissa sibi dona et uisum postulantem donat fieret repente a celo sanis aduentus spiritus uolens uolens aduentus utique ignis que dñs ihesus mittebat in terram uolens uolens meter accendi Constat siquidem eos ut post spiritum accepisse non uideret insufflauit eis et dixit Accipite spiritum sanctum sed spiritum plene fidei et intelligentie non formosus quo magis illuminaret ratio quam illuminaret affectus quod duplicem utique spiritum opus fuit quos enim uelut prius disciplinam et sapientiam in domo et in intellectu adimpleuerat corda eorum aduentus utique postmodum ignis diuinus et inueniens uis inceptum illi munda fudit ab eius dona uisum et in spirituales oino mutauit amorem ut accensa in eis animus fortis ut mors uis non modo fortis sed ne ipsa quidem omni prope me tunc uideat claudere dignaret Cui nos gratie pro nre expugnationis modico preparantes exmanice ponam nosmet ipsos et a delectationibus miseris et a duos absolutum euacuare studium dilectum corda nra Maximeque istante nre die festo et feruente et fiducialiter unanimitate peruenimus in oratione ut sua nos uisitatione sua absolute et affirmative dignetur spiritus ille benignus spiritus dulcis spiritus fortis infirma uolens aspera pluuans corda purificans qui in patre et filio idipsum sed non isipse est ut tres unum et unum est tres uerissime prorsus et fidelissime catholicam certam fidei a patre adoptita a filio desponsata a spiritu affirmata quibus ut una substantia sit et eadem nihil omni gloria in secula seculorum amen. // Item de ascensione Seraphicum nobis in ecclesia primitiua uictu // mo xij.

+ Item lucas sanctus breui sermone commendat ubi post diuina ascensionem unanimitate eos in oratione perseuerasse describit expectantes celestem gloriam cuius accipiunt repromissam laudabili siquidem magnanimitate pusillus grex pastoris solatio destitutus minime timore durans quoniam illi cura esset de eis sed patrem pro eis gereret sollicitudinem pulsat suppliciter in celum certus quod penetrarent illud orationes uis

totū nec pauperū p̄ces spernerent ad nō aut sine cupiosa b̄ndicōe re  
 dicent Sed nec sine longanimitate p̄sistebant indeficētes iuxta pro  
 pheta illud si moraz ferent ex p̄titi eū qz veniet et nō t̄ndabit. por  
 to v̄nānimitas quidez legit̄ euidēt̄ expressa q̄her sola diuini spiritus  
 n̄risma mereat̄ neqz eū est deus dissensionis sed pacis neqz habitare  
 fiat nisi v̄nū morū i domo. Iure igit̄ p̄p̄ariūz cordis eorū auduit au  
 ris diuina nec ab expectatōe sua p̄fundit eos qui et magnanimēs  
 et longanimēs et v̄nānimes essent. Certissima n̄qz sūt hec testimo  
 nia fidei sp̄s et caritatis et quid euidēt̄ sp̄s longanimitatez v̄nān  
 imitatez caritatis opat̄ nūquid fides quaz magnanimū facit et sola qd  
 qd emz s̄ fide p̄sūt nō est illa animi solida magnitudo sed ventrosa  
 quidez i plano et timor iamis. vs̄ audire magnanimū virū. Omnia  
 n̄qz possuz i eo qui me p̄ferat. Imitem̄ triplicē hanc p̄p̄ariūz  
 fiet si desideramus superfluctez m̄suras sp̄s optinere. abis emz p̄ci  
 p̄p̄ariūz ad m̄suras sp̄s sed m̄sura cumulus superfluctis vadit quo  
 damo excessisse m̄suras. Euidēt̄ sūt i quēstione n̄n magnanimitas  
 sūt i asūmatione longanimitas sūt v̄nānimitas i quēstione. hūmōsi  
 quidez acibus celestis illa i hūmō desiderat̄ instruere quibz nec fidei  
 magnitudo desit i solapieda onē xpi nec longitudo sp̄s i p̄sistendo  
 nec caritatis iuctura que est vinculu p̄ferentis.

Sermo de sancto die penthecostes. Sermo xiiij.

Celebramus hodie dilectissimū sp̄s s̄i solēp̄nitate tota  
 cū iocunditate celebranda dignūz si deuotōne dulcissimū  
 emz quodamō qdān i deo sp̄s s̄i est benignitas dei  
 et idēz ip̄e deus. promūz si celebramus s̄i solēp̄nitate qn̄  
 t̄m̄gis eū a quo habuerūt vnde sancti essent quotquot  
 fuerit sancti. Si venerunt sanctos qn̄t̄ magis ip̄m s̄i factorez tunc  
 m̄ honore. hodie magis festiuus est sp̄s s̄i qui visibilis apparuit  
 iusibilis sicut et filius cū sit nichilo iusibilis i se ip̄o dignatus est ex  
 hibere se i carne visibilē. hodie sp̄s s̄i v̄ndat̄ nobis aliquid de se ip̄o  
 sicut ante de p̄e et filio noueramus. nūqz p̄fecta trinitatis cognitō i p̄a  
 etia est. nūc aut̄ ex p̄e cognoscimus reliqua ordina que n̄m̄e sūt  
 firmūz p̄prehendere. Et de patre quidez noui orationē clamantibus cre  
 atus ip̄e fecit nos et nō ip̄i nos. Inuisibilis eū dei a creatura m̄di p̄ci  
 ea que facta sūt ilecta asp̄it̄ ar̄ hō et iudicēz et imutabilitate p̄p̄  
 hende multū est ad me luce h̄itar̄ iaccessibiles. De filio aut̄ magnū al  
 q̄ nom̄ eū gr̄a. s̄ iā n̄m̄qz nūqz generatēz eū quis enūciabit quis p̄p̄  
 hendat ap̄ulēz genitū genitorū. Jam et de sp̄s s̄i si nō nom̄ p̄ressi  
 onēz qua ex p̄e filioqz procedit illa eū mirabilis facta est s̄iā ex n̄e  
 i fortuna est et nō petere ad eū. nom̄ t̄n̄ aliquid vidēz i p̄p̄ariūz duo eū  
 sūt vnde procedat et quo p̄ressio a p̄e et filio posuit t̄n̄ct̄m̄s  
 latibulu s̄iā sed p̄ressio ad hōies hodie cepit i m̄rescere et est iaz fi

delibus manifesta et prius quidem quoniam sicut aperte sunt signa visibilibus  
 invisibilis spiritus sui declarabat aduentum. nunc eius signa que spiritualia sunt  
 eo magis congrua eo magis videntur spiritus sancti digna. Vnde tunc super discipulos  
 in lingua igneis ut verba ignea loquerentur et legem ignem in lingua igne  
 nec predicarent. nemo quiat quod minime nobis illa manifestatio spiritus fuit  
 vnde etiam dicit manifestatio spiritus ad uoluntate. Denique si dicere opus est  
 nobis illa manifestatio potius quam apostolorum facta est. Ad quid etiam illis nomine  
 lingue generum nisi ad questionem generum. fuit tunc eis alia quodam manifesta  
 pro magis ad eos pertinentem et hoc usque hodie fit in nobis. manifestatio etiam fuit  
 duos esse virtute ex alto. qui de manu pusillitatis spiritus ad uoluntate  
 deuenere astantia; non est iam fugere non est abscondi propter metum uideat  
 stantur modo predicant quoniam delirescent ante timidus. Denique imitatio illa  
 dextre ex celsi manifeste declarat principis apostolorum prius quidem iter an  
 alle uerba formido postmodum nunc principum uerba formido. Ibat aut  
 scriptura gaudentes a spectu asilii quoniam digni habita sunt pro nomine ihesu  
 genitum pati quez sine prius aut dicitur ad asilium solum reliquerat fu  
 gientes quis dubitet aduenisse spiritum vehementer qui metus est. Insi  
 bili illustrat potentia. In hunc modum etiam modoque spiritus operatur restitum  
 um phibent de eo. Quia ergo mandatum accepimus ut declinantes a ma  
 lo faciamus quod bonum est. Vide quemadmodum in utroque spiritus aduenit infirmi  
 tatez inuicem diuisiones gratia sunt uidez aut spiritus. propterea ad declina  
 dum a malo tua operatur in nobis. operationem supplicationem remissionem. Inueni  
 emus reuertendi ad deum est penitentia quoniam in dubio spiritus operatur in nos  
 ter sed dei idque etiam in terra docet et affirmat auctoris. quis enim cum  
 ad ignem uenerit algens et fuerit calefactus dubitat ab igne ei ue  
 nisse calore que habere non poterat nisi illo. Sic ergo qui prius in  
 quirit frigidus erit si postmodum fructore quodam penitentia credit  
 alium sibi spiritum qui suum arguit et diuidit non dubitet aduenisse. ha  
 bet hunc et in eum alii aut loquetur de spiritu que acceptum erit credentes  
 tunc ille nunc arguet mundum de parte. Sed quod predest penitentia de culpa  
 et non supplicare probentia. nunc est ut etiam hoc spiritus operatur dulcedie  
 quodam spiritus replens animam per quam fiducialiter pestules nichil hesitans  
 Vis ne ostendat tibi etiam hoc opus est spiritus sancti. Vnde dicitur abest ille.  
 tale aliquid in tuo spiritu non inuenies. Denique ipse est in quo clamamus abba  
 patri. Ipse qui postulat pro fratribus. gemens in uentibus et hoc quidem  
 in corde nostro. quod autem in parte. Sicut in nobis impellat pro nobis. in parte  
 delicti donat in ipse parte. Ad uocatus in ad patrem in cordibus nostris. dicit in  
 in corde parte. Inque quod postulamus idem ipse donat qui donat ut postulemus  
 et sicut nos erigit pro qua quodam fiducia in deum inclinat ad nos magis  
 pro nostra sua. Inque ut oino scias quod remissionem partem spiritus operatur. Audi quod  
 aliquid auderetur apostoli. Accipite spiritum sanctum quoniam remissionem partem remitti  
 tur eis et de malo quidem declinatio sic. Porro ad faciendum bonum

In hunc modum operatur  
 ad declinandum a malo

quid in nobis spiritus bonus operatur. profecto mouet. mouet. et docet. mo-  
 net. mēdum et docet. vñez mouet uolūtatē. In hys emz tabis hñs  
 tit tota aū mā. memoue suggerent bona i cogitatioibz scilicet atqz ita is  
 nauiaz nām torporēqz repellit. propria quodens huius suggestionē  
 boni sensus i corde tuo da honorez deo et age reuerētiā spū scī cuius  
 vox sonat i auribus tuis ipse nāqz est qui loquit iustiaqz et i euam ha  
 bes qz ille suggeret uobis oīa querūqz dixerit uobis. Et aduerte quod p  
 misit ille doceret uos oīa dixeram eiz qz docet vñez multa siquidez mo  
 uent ut bñficiant sed mīme sicut quid agendū sit nisi assist deuo  
 zō spū. et quā i spūat cogitatioz docent i opus proferte ne uicua sit  
 i nobis grā dei Sed quid faciāt bonū et nō faciāt. pñm est illi pñda  
 nō solū moueri et doceri uerū et moueri et affī ad bonū nō est ab  
 eoz spū qui aduuiat i firmiditē nām et per quē i cordibz nostris  
 diffundit caritas que est bona uolūtas. Itaqz nō sit aduueniens spū  
 totūz possiderit aūm suggerendo istuādo affīcedo loquens semp i argu  
 tōtibz nōs ut audiamz et nos quid loqz i nobis dñs de vñez il  
 lūmans uolūtatēz iplāmāns nō tibi uidet qz totūz dōmū iplēuerit  
 disparte lingue tūmūz ignis. nāqz i hys tabis dñs est aūm assistere  
 totūz sūt aūt disparte lingue pñer multiplices cogitationes sed ea  
 uiz multiplicans et uno lūme ueritatē et uno caritatē feruore fir  
 tūmūz ignis. Aut certe dōmū iplēno firmi pōng reseruet qm mēsuā  
 bonitāz et caritatēz et cogitatioz et superfluetz dabit i sinu uirg  
 Sed qñ hoc erit. profecto cū completi fuerint dies penthecostes  
 felix uos qui uiz i dñs qñquagesimā requies et iubilēū amz frōz  
 mōz loquor quibz uiz dixit spū ut requiescent a laboribz suis et emz  
 hoc quāz itē. eiz opa reping. duo nāqz tpa celebrāz frōz qdrage  
 sine uiz ab etū quinquagesime illud aū. passioē istud post resur  
 rectōnez illud i opimētiōe cordis et lacrīmāz pñe istud i deuotiōe spū  
 et illū i plepiū. pñm quidez tēpus ipā est tūm pñm pñm nō que  
 tēz scilicet sigt que est post mortē. Cū aut uenerit illū quinquagesime  
 finis iudicā. si et resur rectōne iplens diez penthecostes adent ple  
 nitudo spū et totūz iplēbit dōmū plena siquidez erit oīz tūa mūes  
 tite eiz qñ nō solū aū sed et ipm corpus resurget si tū iuxta apli  
 mōmū dū adhuc est uale fuerit seminatū.

Tam que opat in nobis ff  
 ad opet auctō bonū

Item sermo In die penthecostes. sermo xij.  
 Odor dilectissim reli distillauerit a facie dei sicut a facie dei  
 sinel et pluuia uolūtaria segregata est hereditas tū spū  
 emz scilicet pñdēns a pñe largozū mūne sue maiestatis i aplōz  
 supuenit et tribuit eis omniū nātū dōmā. post magnificētiā eiz resur  
 gentis post glōzā ascendētis post residentis sublimitate nō restabit  
 nisi ut expectatō iustoz letitia aduēnet et reli mūneribz celestibz ho  
 mines impleat. uide aut si nō est sūmāz pondē et uerborū ordmē. her

oia ysayas longe ante pdixit. Erat die illa germen dñi magnificen-  
tia et gloria et fructus tie sublimis et exultatio hys qui saluati fue-  
runt ex isrl. germen dñi xpi ihus filius de mundissio qreptis semine  
qz et si i similitudine carnis pccā nō tñ i carne pccā si filius carnis ad hō  
tñ filius puaucatum. Ade qz nō fuit natu a filio u z sicut reliqui  
omnes qui i iniquitatibz sūt qrepti. Istud ergo germen qd de uirga pos-  
se ventre uirgineo pullulauit i magnificenay fuit cū resurrexisset  
a mortuis qz tūc dñs meus magnificatus est uehementē confessionē  
et detorez iduens amictus lūmē sicut uestimēto. Quāta aut as-  
cendit glia cū medus anglerū et aūzā sōrū ad patres deduce-  
ris et triumphatua palma celis iuctus susceptu hōiem i spū diuini-  
tatis claudis ydōpitate. quis cogitet ne dñs loquat qm sit fruc-  
tus tie sublimis i sessu ad dexteraz pat qd atqz celestiu oculos re-  
uaderat creaturay qd angelous intuitus qremit nō attingit.  
Veniat ergo exultatio dñe hys qui saluati sūt de isrl ad aplōs pū qd  
elegisti mō mudi qstituentēz. Veniat spūs tuus benig qui sordes ab-  
luat et ifundat uirtutes i spū iudicij et ardoris. Eya igr fra-  
tres cogitemy sup nos et i nos opa trinitatis ab iūo mudi usqz i fine  
ut uideamus qm sollicita fuerit illa maiestatē cū dñi nō iustitā pater  
et gubernato seculoy iābit ne nos pderet met nū. Et potent quide  
omnia fecerat et sapient oia gubernabat et ut aūzā reū tñz pote-  
re qm sapientie signa manifestissime tenebant i creatōre et gserua-  
tōre machine mundialis et bonitas quidez erat i deo et bonitas multa  
nimis sed latebat i corde pūz accumulanda quoqz sup genus filiorū  
adam i tpe oportuno. dicebat tñ dñs Ego cogito cogitāōnes pacis  
ut mitteret nobis illū qui est pax nra qui fert utqz unū ut utqz da-  
ret pax sup pax hys qui longe et pax hys qui prope. Verbu  
igr dei i sublimi gstitū ut ad nos dēscenderet propa benignitas iū-  
tuit. misericordia tñxit. beatus quia se venturū promiserat cō-  
pūlit paruos uterū uirginalis suscepit salua uirginitatis i gērate  
potentia eduxit. obediētia i oibus deditur. pacēna acmauit. cū  
tūz uerbis et miraculis manifestauit. Proxus amplissima michi  
mō maria et maloy meoz suppetit et bonoy dñi mei ut cū co-  
gatiuezim uias meas quertūz pedes meos in testamōna sua. Illa cū  
bona ineffabilia sūt et ut breui uerbo cūta gludam nichil melius  
i uenire potuit. vnde nos redimet sapientia dei mōi sapientia sua.  
Sed et mala cū tū dēderat nos quoz nō erat numerus qz petraui  
iustus loquit sup nūm arene maris et ppter nōm nū dñe propi-  
riaberis pccā meo multū est emy. Missus est coluber pōtius ad dy-  
bolo ut uenenu per aures mulieris i pī dmentēz tñs funderet et sic  
refunderet i totū posticitatis originez. Missus est uerū angelus ga-  
briel a deo ut uerbu pūz pax uirginitatis i ventre et mētē i pūz

euertaret ut eadem via intraret antidoti qua veneni intruere  
 Vere vidimus gliam cuius vngenti a pre qz totu paternu est qd de or  
 de puf xpus attulit nobis ut nichil in filio dei nisi dulce nisi paternu  
 huam generis trepidano suspicet. A planta pedis usqz ad uentre non  
 erat in uobis santas. curauimus ab uero iureo dampnati anteqz nati qz  
 de patre et i patre gapti. xpus ergo ibi pma mediana apposuit ubi pu  
 mus parebat vulueri locus et substancialit uero uirginis illapsus de  
 spu sto gaptus est ut gaptu mmm mudaret qua spu maly et si no fe  
 cerat infererat tunc ut no esset enqz iureo vira ipius orosa duno  
 uen mssibus vuluo purgat antiqui sarutus ut di ad imu putredi  
 noz virulentoz ut sanims sempitna succederet. Et tuc iaz opabat pu  
 luez mmm in medio tie iureo videlz uirginis marie que mirabili prope  
 ture terre mediu appellat. Ad illuz sicut ad mediu sicut ad archam dei  
 sicut ad reu oupy sicut ad negociu seculoz respiciunt et qui i celo  
 habitant et qui habitant in inferno et qui nos precessunt et nos qui su  
 mus et qui sequentur et nati nator et qui nascunt ab illis. Illi qui sur  
 i celo ut i faciant et qui i inferno ut capiunt qui precessunt ut pro  
 phete fideles inueniant qui sequentur ut glorificentur. Et beatus te digt  
 omes generationes dei genitrix dna mudi regina reli. omes mpy ge  
 nerationes sur eiz generationes reli et tie. pi. spuiz aut apluz ex quo  
 ois pmissis in celo et in tra noiat ex quo ois pmissis in celo et in tra no  
 inuat ex quo bpm te dicit omes generationes que i oibz genera  
 tionez uiruz et gloriuz genuisti. In te eiz angeli letitiaz iusti genitrix  
 pater ueniaz inuenit uirtum. Merito ite respiciunt oculi tunc ca  
 ture qz te et per te et de te benigna mang oipotetis quod acue  
 int uitaunt. **Placuit me tibi dne ihu ut dones michi uim tua**  
**sicut dedisti gaptu qz no solum gaptu mea imudi sed mors puer**  
**sa uita perulosa et post mortez restit mors qz uia mors scinda.**  
 Non solum aut gaptu meoz sed et uim meoz et hoc p singulos centu  
 gaudis infancie puericie adolefancie iuuetutis tibi donabo. Ad ducis  
 mortez et resurretoz ascensioz et missioz sancti spu. hoc aut ideo  
 ut gaptu mea emudet tuaz uita mea istuat tuam mors mea des  
 truit tuaz resurreto mea pcedet tuaz ascensio mea pparet tuaz  
 pouo spu adiuuet i fribus tuaz sic omz plane uidebis et uiam  
 per qua ambules et amulez qua ambules et ad qua ambules maste  
 mon. In uita mea cognosces tua ut slat ego paupptis et obedie  
 humilitis et pacie munitis et misericordie inderuabiles seminis te  
 nui sic et tu esdem uestigis mcedas no declinans ad dexteraz meaz ad  
 sinistraz. In morte aut mea dabo tibi iustitiaz meaz discipuluz iugu  
 nptuuitis tue expugnans hostes qui sur i uia uel i uia uiruz ut no  
 apponit amplig nocere tibi. **hys aut gpletis reuertur i domuz**  
**unde exiit et oibus illis que i montibz i emaseram quas et ppter**

de oraria

te reliqueram ut te no dicerem sed reportare reddam faciem meam  
Et ne de absentia mea ul' murmurares ul' gratuleris mittam tibi spiritum p' d'c  
tu qui tibi donet pignus salutis robur vite faciat lumen pignus salutis ut  
ipse spiritus reddat testimonium spiritui tuo q' filius dei sis qui certissima signa  
p' destinationis tue corde tuo ip'mat et ostendat qui donet letitiam in corde  
tuo et de voce celesti et si no g'mue tunc sepissime morte tua impinguet  
Robur vite ut qd p' naturam tibi est impossibile p' gratiam eius no solum possibi  
le sed et facile fiat ita ut laboribus t' vigilijs t' fame et siti et ceteris obser  
uans istis que nisi futuranda ista dulcoreretur proorsus mors sola appa  
reant. Delectabilem incedas sicut t' oibus d'micis. fac lumen ut cu oia bene  
fereris te seruum inutilem putes et quicquid boni inuenieris illi tribuas a  
quo omne bonum est sine quo no potu aliquid sed no aino potes incipe ne p'  
fide dicam Sic ergo spiritus iste in tubis istis te docebit oia sed omnia que  
ad tuam p'tinent salutem qz t' ipis est plena et absoluta p'fectio hoc est  
qd per prophetam idem spiritus dicit Seminate vobis ad iustitiam ubi pignus  
salutis ostendit et inerte spem vite ubi viride robur accipit illuina te  
vobis lumen fac qd verbis prop'is subiicit. Unde et spiritus iste sup' aplos in  
igne apparuit p'pter lucem p'p'riam et ardorem quos eis repleuerit et sp'u  
feruere et iucunditate cognoscere fecit qz sola misericordia est q' eos et p'ue  
nit et p'ducit. Multu sibi de hac misericordia vndiqz g'nterant puer d'm  
cu diceret misericordia eius p'ueniet me et misericordia tua ante oculos  
meos est et misericordia tua subsecuta me oibus diebus vite mee et qui  
solauit me t' misericordia et misericordibus et deus meus misericordia  
mea || Qm dulcis d'ne ihu cu hoibus quesatus es qm habuissent multa  
et magna bona hoibus largitus es qm forte t'm indigna qm aspa pro  
hoibus passus es ita ut licet fuge mel de petra oleuqz de saxo duris  
simo duro ad verba duriori aduerbera durissimo ad horrida rursus sup  
plena qz t' oibus hys sicut agnus anam pendente obmutuit et no ap  
peruit os suu. vides igit qm veru dixit ille qui dixit d'ns sollicitus e  
mei pater ut seruum redimeret filio no p'cat filij libentissime scrip'm  
tradit sp'm suu utruqz mittit spe spiritus postulat pro nobis gemitibus  
tenacitabilibus. O duri et idurati et obdurati filij adam quos no emollit  
tanta benignitas tantu flamma tam ingens ardor amoris tam vehe  
mentis amator qui pro vilibus stimulis t'm p'ncipis merces expendit. no  
emz corruptilibz auro ul' argento redemit nos sed p'ncipio suo sanguine  
que effudit habu de qz largiter vnde sanguis de arce ihu per qui  
qz patres emanauerunt. qd ultra debuisset facere et no fecit. Illuinauit  
retos reduxit errantes redaliauit i' eos iustificauit ipos. xxxij. a  
ms sup' r'om visus cu hoibus quesatus pro hoibus mortuus qui de che  
rubim et seraphim et oibus angelis virtutibus dixit et facta sunt  
cui subest cu voluerit omnia posse. qd ergo a te q'it qui tanta sollici  
tudine te quesunt n' sollicitate ambulare cu deo tuo. Hanc sollicitu

dinem nō facit nisi spūs sctūs qui scrutatur profunda pectorū mērum  
discretor optimā et intentionū cordis qui nec mīnuz paleas nīr cor  
dis qđ possidet habitaculū panē residere sed statim igne subtilissime  
circūspectōnis exurit spūs dulcis et suavis qui nēm volūtatem flectit  
tūmo dirigit et arguit magis ad suavitē eazet veniōt intelligē et fa-  
uēt diligere et efficaciter implere possimus.

Item sermo de penthecostes. sermo xlvj.

m̄ libent vobis gmmūtem si quid michi supna dignatione  
sensero ispirati nouerit spūs ip̄e cuius hodie solempnitē et  
solepmitē p̄cipua celebrāz utināz deuotimē p̄cipua ip̄se  
em̄ est dilectissimi qui nos sedē facit nō i cūmte sed i domo vna ut  
sedeat sup sedentes ut requiescat sup hūiles et tremētes sermōnes  
suos ip̄e est qui vngini obūbrauit aplos i roborauit et ut vngineo  
corpū p̄priet deus accessus et aplos i dūctet vū tute ex alto ferue  
tissimū oritate hanc nūmū aplūis ille d̄xoris locum sēst iduit ut  
gigas ad faciēdas vndictūz i m̄rūbz m̄rē p̄priet i populis ad alligādos  
reges eoz i cōpedily et nobiles eoz i m̄rūbz feruēt qz cū i domo fuit  
lignū eū et vasi eūz diripe m̄tēbant opus eaz fortitudie ampliorū  
Nūquā qm̄ m̄ltū eaz ad ip̄s ut de morte t̄ūph̄z vōt ut ne ip̄e q  
de p̄priet i fēu p̄uālerent adūsus eos si nō vigeret i eis que i eis v̄mālet  
dilectio fortis ut moīs dura ut i fēruis emulatio hūc sibi zelū m̄libe  
runt eū vno eby p̄uāletur et vō eby vno sed nō eo quo ab itre  
dulis eby ardebant. plāne inq̄m eby sed vno nouo qđ veteres qđez  
utis nō m̄erent accipe nec ḡmē ualērent hoc eū v̄mū m̄erū illa  
v̄mū fūderat de excelsō v̄mū letificans cor nō statim m̄erū euerteris  
v̄mū germinans v̄mūnes nō apostotare faciens etiaz sapiētēs. nouū  
v̄mū sed habitaculū sup t̄ūz m̄z i celis quādeqz olim i az cūp̄osissime re  
dūdebat nō i v̄mūbz nec i m̄rēbz v̄mū sed i cella v̄mūz i sp̄mū  
libus apothecis. fluctat p̄ v̄mū et placas omēs cūitans illū v̄mū  
i quolētia cordis nō cūmū luxuria est naz terrigenē et filij hōi  
m̄z v̄mū hūg' nō habebant. Sic agi' celū v̄mū p̄priet fūebat  
qđ terrā iteum nesciebat sed ne ip̄a quādeqz t̄ia p̄m̄tū m̄p̄s au  
ne xpi gloriabūt eūz p̄m̄a celū nichilo q̄ fūebat qđ m̄ fidelissi  
mū fieret ḡm̄tissimūz ḡm̄erū m̄ celū et t̄iam m̄ anglos et  
aplos exhiberet illis cūo xpi istis v̄mū celū essetqz i t̄ia spūs  
cūo i celis ac deit̄is oīa cūā m̄erū. Nisi nūḡ ego alucro p̄clutus  
nō venet ad vos hoc est d̄re nisi d̄deur̄s qđ amātis nō habebitis  
qđ d̄sideratis Expedi' igit vobis ut ego vadam uos quoqz de terrā  
ad celū de cūne ad sp̄m̄ t̄ūslaturus filius em̄ spūs p̄ter spūs spūs  
sctūs spūs est. deniqz spūs m̄re funem m̄m̄ xpi d̄n̄ Sed et p̄ qđ  
spūs est tales querit adoratores qui adorent eū i spū et ueritate  
spūs m̄ sctūs q̄si speculū spūs d̄ qz ab utaqz p̄cedit firmissimū

et indissolubile vincula trinitatis tamquam proprie sunt quod sit domus patris  
et filii deum fructificans naturam quod quousque et spiritus et sanctus spiritus  
filius et spiritus et sanctus sit ex quo omnia per que omnia in quo omnia aut apostolus  
|| Tunc in magno huius operis mundi cogitare debet videlicet quid sit quo  
sit et ad quid sit constitutus. Et in esse quidem reus testimonialis potest  
na quod dicitur quod tunc multa tunc magna tunc multiplicat tunc magnifice sunt  
creata. Sine in modo ipse sapientia singularis elucet quod hoc quidem su-  
per hoc vero deorsum hoc in medio ordinatissime sunt locata. Si vero ad quod  
facta sunt medicorum occurrat tunc utilis benignitas tunc benigna utilitas quod  
etiam ingratis quosque multitudinem et magnitudinem in finem potest  
sit obviare potentissime super quidem ex nichilo omnia sapientissime pulchra boni-  
simis utilia sunt creata. Veritatem et fuisse nominis ab inicio et ad  
huc multos esse videmus in his hominibus qui in bonis effectibus sensibilis mu-  
di huius tota sensualitate depresso totos se dederunt his que facta sunt quo-  
rum modo vel ad quid facta negligent quod istos in se ordinales dicimus pau-  
cissimos esse in arbitrio legimus tamen non nullos quosque fuisse quibus summa  
dignitas fuit atque vniuersa sollicitudo modum et ordinem uestigare factorum adeo ut  
plerumque non modo utilitate reum propter eum dissimulauerunt sed et ipsam magna  
munita sperauerunt ab eo puissimo vilissimoque genti spiritus quidem se se per  
vocant sed a nobis inuosi et vani recte appellantur. Vtque ipsi sunt  
cesserunt vni prudentiores utriusque qui in mirum et que facta sunt et quo  
facta sunt insipientes intendunt atque metus ut ad quid facta sunt videtur  
nec latuit eos quod omnia propter semetipsum fecit deus omnia propter suos aliter tamen propter  
se aliter propter suos. In eo quippe quod deus omnia propter se prouocans quod dicitur origo  
in eo quod deus omnia propter suos magis exprimit fructus sequens omnia fecit propter  
semetipsum gratia videlicet bonitate omnia propter deum suos pro eorum sicut uti-  
litate ut illa quidem efficiens causa sit hoc finalis huius sunt spirituales vi-  
ri sic utentes hoc mundo tamquam non utentes sed in simplicitate cordis sui  
querentes deum ne illud quidem magno opere uestigantes quoniam modo mu-  
dalis hoc machina voluerit propter voluptate sed in vanitate tamquam veri-  
tate impleri gaudeo vos esse de hac scola de scola videlicet spiritus ubi tem-  
tate et disciplinam et scientiam discitis et docetis in se. Super docetis me  
intellexi. Quare inquit. Nihil quod bis et paupera me induit quod lau-  
crouly epulis habundant. Nihil quod platonis argutias aristotilis ver-  
sutas intellexi aut intelligere laboravi. Absit inquit. Sed quia testimonia  
tua exquisiui felix qui in hoc sancti spiritus thalamo quoriam ut possit intel-  
ligere triplicem illum spiritum de quo videtur ipse puer dominus super seniores intelligit  
deambulabat ne prouocet me a fine tua et spiritum sanctum ne auferas a me  
cor mundum crea ut reddere michi letitiam ut spiritum sanctum ipsum intelligere pro-  
noie designata rogat ergo ne prouocet a fine eius tamquam aliquid vni-  
dum quod spiritus iste odit sordes nec habitare potest in corde subditum propter cui e-  
ius proprius est patrum repellit ipse est et proprius patrum adire nec in uno domo

alio pariter mirabitur tanta mundicia et immundicia tanta. Recepto igitur  
 spiritu sancto per sanctimoniam si qua nemo videbit deum audeat quis apparere  
 ante faciem eius timens locum et mundum utpote qui timeat se ab omni malo  
 et qui actiones et si non cogitationes frenauerit. Si qua pueri se et immo  
 de cogitationes separent a deo oranduz ut et cor munduz creetur in nobis  
 quod unquam fiet si spiritus sanctus in nobis fuerit visceribus inuolutus. Spiritus sanctus  
 quod autem filio potest non ignouent aptum qui ut nos veteri hunc  
 uentis nauim idcirco qui nos renouauerit et spiritu sancto in nobis  
 natus ut cogitationes que recta sunt ut ambulemus in uirtute spiritus et non  
 in uirtute uetustate. Summus enim ceterudinis articulus de celis reliquit  
 terris immittens sane et immittens dulcedine ceterudinis in celis operibus  
 suis sicut de eo idcirco ipse pater dicit et uisus dicit per hoc leges  
 dabit delinquentibus in uia. Castigato ergo corpe per similitudinem operum  
 dato corde ut peragat inuoluto per ceterudinem cogitationum reddat leticia sa  
 lutaris ut uisus in uirtute uirtutis dei ambulet et in uirtute dei exulet tota die  
 quod ergo restat non ut spiritus principali affirmatus. Pater intellige spiritus prin  
 cipales non quod maior sed quod solus sit in nullo cum ab eo sit filius spiritus sanctus  
 ab utroque. In quo autem affirmatio hoc in se consistit. Aut quod domini ali  
 ud magis dignum patre quod minus aliud magis patrem. Quis uos ait apud sepa  
 bit a uirtute christi tribulatio an angustia an fames an nuditas an pi  
 culum in gladius. Ceteri scitis quia magis mors magis uita magis cetera ali  
 qua que apud magis multiplicat quam auidacter enumerat poterit uos scire  
 a uirtute dei que est in christo ihesu. Numquid non hoc affirmatur ab omni  
 huius sententia parte demonstrat. Scis uis tui possidere in sacrificio et  
 honore et non in passione desiderat. Spiritus sanctus accepisti tibi uisus ut quibus tibi  
 fieri uis ab habitibus tuis quosque fames illis et quod tibi fieri non uis alii non fore  
 est spiritus sanctus ad opus proximi suscepisti hoc est in uirtute quare lex ut  
 quod quod dicit et que non uidet et que uidet in se scriptura. Jam si in utroque  
 bono et in his que ad utrumque pertinent firmis perseveras principales spiritum  
 que soli deus approbat accepisti aliquid que non sunt non sunt is qui  
 uer est non accepit nec in uirtute istis sibi potest et magis operatur. Jam  
 si desideras ut ite deus eligat partem sibi esto sollicitus sicut tibi spiritus sanctus  
 sicut proximo spiritus sanctus sit quosque timens uos principem et patrem spiritus sanctus  
 spiritus principales exhibere. Vere multiplex spiritus qui in multiplici  
 ter filius hominis inspirat ut non sit qui se abscondit a calore eius si quidem  
 gradus eius ad usum ad miracula ad salutem ad auxilium ad salutem ad feruorem  
 rem ad usum si quidem uite bonis et malis dignis et indignis communia  
 bona tribuent habundantissime in ut uidet in dissectione limitum non  
 tenere. Ingentis est qui in his quosque uirtutem spiritus non agnoscat non mi  
 racula in signis et prodigiis in uirtutibus quas per quoslibet ma  
 nus operat. Ipse est antiqua miracula suscitans ut ex partibus fidei as  
 truit peritior. Si quod nonnullis hunc quosque gram si propria utilitate

laqueis terro infundit ad salutem cum in toto corde meo reuertunt ad dominum deum  
nostrum. porro ad auxilium datur cum in collectatione adiuuet firmante manu  
naque cum testimonio exhibet spiritum meo quod filii dei sumus ea insperato est ad gloria  
tionem datur etiam ad feruorem cum in cordibus profert spiritus vehementer validum  
ignem caritatis accendit ut non solum in spe filiorum dei sed etiam in tribulatio  
bus gloriatur. quoniam gloriae reputat opprobrium gaudium despectum  
exaltationem. Omnes vobis nisi filios dicitur est spiritus ad salutem ad feruorem  
non ita pauci enim sunt qui hoc spiritum repleverunt pauci qui student emulari  
contenti sumus angustis nostris nec respicere in libertatem illam non saltem  
ad eam spirare conamur. Oremus fratres etiam ut compleant in nobis dies  
pentecostes dies remissionis dies exultationis dies verissimi iubilei ut  
ueniat nos semper spiritus sanctus omnesque plenam corporalemque partem cordium  
inimicorum perire in eodem loco per promissam stabilitatem ad laudem et gloriam  
sponsi ecclesie ihesu christi domini nostri qui est super omnia deus benedictus in secula amen.  
In nativitate sancti Iohannis baptiste de lucerna ardente et  
lucente. Sermo XLV.

Ita procul ab his conventibus fratres in carpatio illa prophete ui  
dant reprobandis quentibus et dicentis Iniqui sunt cetus  
hominum cetus non iniqui sed plane sancti sed religiosi sed pleni  
na digni benedictione. Conuenitis siquidem ad audiendum deum conuenitis ad lau  
dandum adorandum ad adorandum sacra est quies utrumque placens deo angelis  
familiares. Spiritus ergo in reuerentia fratres spiritus in sollicitudine et deuotione  
mentis maximeque illo orationis et in hac secula christi et auditorio spirituali  
Nolite gloriari dilectissimi que videntur et temporalia sunt sed magis quam non  
videntur eterna secundum fidem non secundum factum iudicant. Terribilis siquidem  
et metuedus est locus iste utrumque et minor adesse credendus est numerus  
hominum quam angelorum patet utrobique porta celi scilicet illa erecta est ascen  
dunt et descendunt angeli super filios hominum. gignit neque est iste filius hominum  
reliqui ei sedes est in scabellum pedum eius elevatum est magnificencia eius super  
celos manet tamen nobiscum usque ad seculum quoniam sumus. Ascendunt itaque et descen  
dunt ad eum angeli sancti qui caput et corpus unum est christus nec tamen ali caput  
sed ubique fuerit corpus ubi congregate et aquile licet non possit ca  
put a corpore separari. Denique et ipse ait. Vbi duo vel tres congregati sunt  
in nomine meo ubi sum in medio eorum. Sed forte quis dicit. Vbi est in nomine christi. Os  
tende nobis christum et sufficiat nobis quod amosus circumducit oculos ad  
videndum et non magis ad audiendum conuenitis. Dominus deus aperuit michi  
aures aut propheta. Autem aperuit ut audiret quid loqueretur non oculum ut  
videret vultum eius illuminauit. Autem certe suus aperuit michi aures non  
fuerit conuclauit post preteritum sicut audit et audit sed necdum apparet  
audit orantes erudit audientes. An experimentum quis eius qui in me loq  
tur christus. Ego inquit qui loquor iustitiam quid in loquitur ore quod ipse  
plasmavit. quod in suorum ut libet artifex instrumento. non mirum au